印刷
一(証拠調べの受託）

証拠調べ受託記載例

（1） 指定当局証拠調べ

送付依頼書（期日通知響についてのもの）1－1

1－2期日通知書

送付依頼書（期日呼出状の送付嘱託書についてのもの）1－3

期日呼出状の送達嘱託書1－4

送付依頼書（調雷等についてのもの）1－5

1－6調書等についての繕類送付雷

（2） 管轄裁判所証拠調べ

送付依頼書（調書等についてのもの）Ⅱ

(備考) 1-3 (送付依頼書) , 1-4 (期日呼出状の送達嘱託書）及びI-6 (調雷等につい

ての書類送付書）は， （2）についても共通である。

証拠調ぺ受託記載例1－1

○○地裁民第○○○○号

令和○○年○○月○○日

最高裁判所事務総局民事局長殿

○○地方裁判所長○○○○

ドイツ連邦共和国からの嘱託による証拠調べ実施等の通知に

ついて

（○○月○○日付け民二第○○○○号通知に基づく送付）

標記の嘱託による証拠調べ（当庁令和○○年（エ）第○○号共助事件）について，

証人の証拠調べ期日が指定されましたので，別添の書類を送付するようお取り計ら

いください。

別添書類

証拠調べ実施等の通知書

証拠識ぺ受託記載例1－2

証拠調べ実施等の通知番

ドイツ連邦共和国○○○○区裁判所御中

令和○○年○○月○○日

○○地方裁判所民事第○部

裁判長 ○○○○⑳

微裁判所からの証人尋問嘱託に基づく証拠調べ実施日等は，下記のとおりです。

記

1 受託裁判所事件名 ○○地方裁判所令和○○年（エ）第○○号共助事件

2 当事者名 原告○○○○・○○○○

被告○○○○・○○○○

3 受託内容 証人○○○○に対する尋問

4嘱託裁判所 ドイツ連邦共和国○○○○区裁判所

5 期 日 令和○○年○○月○○日午前10時30分

6 場 所 ○○地方裁判所民事第○○○号法廷

（裁判所所在地）

○○県○○市○○○一○一○

証拠調べ受託記載例1－3

○○地裁民第○○○○号

令和○○年○○月○○日

最高裁判所事務総局民事局長殿

○○地方裁判所長○○○○

ドイツ連邦共和国○○○○地方裁判所に対する送達嘱託蓄等の送

付について（依頼）

○○月○○日付け民二第○○○○号について，○○地方裁判所令和○○年（エ）第○○

号共助事件に関する別添の書類を送付するようお取り計らいください。

(注） 最高裁判所から本件証拠調べについて通知された際の文欝番号（民二第○○○○号）

を明記すること。

証拠調べ受託記載例1－4

送達嘱託書

ドイツ連邦共和国○○○○地方裁判所御中

令和○○年○○月○○日

○○地方裁判所民事第○部

裁判長 ○○○○③

下記当事者間の令和○○年（エ）第○○号共助事件について，同封の証拠調べ期

日呼出状を送付されたく，嘱託いたします。

記

送達先

住所ドイツ連邦共和国フランクフルト市○○○○通り○○番地

原告 ○○○○・○○○○

住所ドイツ連邦共和国ハンブルク市○○○○通り○○番地

被告 ○○○○・○○○○

(注）1 嘱託霊の宛先は，証拠調べを嘱託してきた外国の裁判所である。

2送達先住所が不明の場合は，名宛人の氏名のみでよい。

3 嘱託醤及び証拠調べ期日呼出状は， 日本文のみでよい。

証拠調べ受託記載例1－5

○○地裁民第○○○○号

令和○○年○○月○○日

最高裁判所事務総局民事局長殿

○○地方裁判所長○○○○

ドイツ連邦共和国○○○○区裁判所からの嘱託による証拠調

べについて

（令和○○年○○月○○日付け民二第○○○○号に対する送付）

標記の証拠調べ（当庁令和○○年（エ）第○○号共助事件）は，手続を終了した

ので，別添の書類送付書等を嘱託裁判所に送付するようお取り計らいください。

証拠調べ受託記載例1－6

書 類 送 付 書

ドイツ連邦共和国○○○○○○区裁判所御中

令和○○年○○月○○日

○○地方裁判所民事第○部

裁判長 ○○○○③

原告○○○○・○○○○外1名

被告○○○○・○○○○外1名

上記の当事者間のFイツ連邦共和国○○○○○○区裁判所からの共助事件につき，

令和○○年○○月○○日証拠調べを終了したので，別添の関係書類を送付します。

添付書類

1 証拠調べ関係書類

(1) 証拠調調書

（2） 期日指定書

（3） 郵便送達報告書

2納入告知書

3 裟用明細書

以上各1通

証拠調べ受託記載例Ⅱ

○○地裁民第○○○○号

令和○○年○○月○○日

最高裁判所事務総局民事局長殿

○○地方裁判所長○○○○

中華人民共和国からの嘱託による証拠調べについて

（令和○○年○○月○○日付け民二第○○○○号に対する送付）

標記の証拠調べ（当庁令和○○年（エ）第○○号共助事件）は，手続を終了した

ので，別添の書類送付書等を嘱託裁判所に送付するようお取り計らいください。